[image: image14.jpg]

Администрация Великосельского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.03.2020 г
№ 55
Об утверждении отчета о выполнении муниципальной программы Великосельского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Великосельского сельского поселения»

за 2019 год

В соответствии с постановлением  Администрации Великосельского сельского поселения от  07.11.2013 г. № 206 "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных целевых программ Великосельского сельского поселения»
АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе Великосельского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильём населения Великосельского сельского поселения»  и об эффективности использования финансовых средств за период ее реализации в 2019 году согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль выполнения постановления возложить на Заместителя Главы Великосельского сельского поселения.

Глава  Великосельского                                         В. И. Водопьянов
сельского поселения

Приложение

к  постановлению Администрации

Великосельского сельского поселения

от 19.03.2020 г.  № 55

ОТЧЕТ

о выполнении муниципальной программы Великосельского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Великосельского сельского поселения»  за 2019 год

Муниципальным заказчиком муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Великосельского сельского поселения» в 2019 году являлась Администрация  Великосельского сельского поселения.

Исполнителем муниципальной  программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Великосельского сельского поселения» » в 2019 году выступала Администрация Великосельского сельского поселения.

Целью муниципальной  программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Великосельского сельского поселения» является повышение доступности жилья и качества жилищного обеспечения жителей Великосельского сельского поселения.

Для достижения цели были поставлены следующие задачи муниципальной программы:
- создание условий для улучшения жилищных условий граждан Великосельского сельского поселения;

- создание условий для привлечения семьями собственных средств и средств кредитных организаций для приобретения жилья;

- снижение доли аварийного и ветхого жилья на территории поселения;

- создание комфортных условий для проживания граждан.

Для достижения цели были проведены основные мероприятия муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Великосельского сельского поселения»:
- разработка и утверждение муниципальной программы обеспечения жильем молодых семей;

-формирование необходимой для выполнения указанной программы нормативно-правовой базы в соответствии с действующим законодательством;

-определение должностных лиц, ответственных за  реализацию Программы;

- формирование списков молодых семей, проживающих на территории Великосельского сельского поселения, претендующих на государственную поддержку за счет средств областного  бюджета;

- ежегодное определение объема средств, выделяемых из бюджетов городского и сельских поселений муниципального района на реализацию мероприятий Программы;

- расходование финансовых средств, направленных на реализацию Программы;

- выдача молодым семьям в установленном порядке свидетельств на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создания объекта индивидуального жилищного строительства исходя из объемов софинансирования, предусмотренных на эти цели в бюджетах сельского  поселения, а также объемов финансирования за счет средств областного и федерального бюджетов;

- контроль и предоставление отчетности о расходовании бюджетных средств, направляемых на реализацию Программы.
       В результате реализации Программы  достигнуты следующие результаты:
- выдача молодой семье свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создания объекта индивидуального жилищного строительства;

- приобретение молодой семьёй благоустроенной квартиры;

- улучшение жилищных условий молодой семьи (4 чел).
Отчёт о выполнении Муниципальной программы/МЦП/ВЦП
 _Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Великосельского сельского поселения
Ответственный исполнитель  _______Общий отдел__________________________________________________

(наименование структурного подразделения Администрации поселения)
1. Информация о результатах  выполнения  Программы за 2019_г.:
	№№ п/п
	Наименование задачи /мероприятия/
	Результата выполнения задачи /мероприятия/
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Причины отклонения резуль- татов мероприятий и объемов финансирования от плана

	Наименование (единица из-мерения)
	План
	Факт
	План
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	МЦП «Жильё молодым  семьям в Великосельском сельском поселении»

	880308,00
	860000,40
	Расход носит заявительный характер (лишние ассигнования областного и федерального бюджета)

	1.1.
	Задача 01. Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального дома.

	880308,00
	860000,40
	Расход носит заявительный характер (лишние ассигнования областного и федерального бюджета)

	ИТОГО по Муниципальной программе
	Х
	Х
	Х
	880308,00
	860000,40
	Х

2.Расчёт результативности и эффективности  Муниципальной программы:

2.1.Целевые показатели

	Наименование

	Единица
	Значения целевых показателей

	целевого показателя
	Весовой коэффициент
	измерения
	Базовый
2018год
	План

2019год
	Факт
2019год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Подпрограмма 1

	МЦП «Жилье молодым семьям в Великосельском сельском поселении»

	1.Количество чел., улучшивших жилищные условия при оказании поддержки
	0,5
	Чел.
	4
	4
	4

	2.Площадь жилья, приобретенного (построенного) при бюджетной поддержке на 1 члена семьи
	0,5
	кв. м.
	45,3/4=11,3
	45,3/4=11,3
	45,/4=11,3

	Итого
	1,0
	х
	      х
	х
	х

2.2. Расчет по формулам:

[image: image15.png]121 (X g Xz )

n

X 100%

1) рассчитаем индекс стратегической результативности для целевых показателей подпрограммы (программы)  (R3) по формуле:
где:
Хфакт- фактическое значение результата задачи на отчетный период;
Хплан – плановое значение результата задачи на отчетный период;
n – количество результатов задачи, запланированных на отчетный период:

- индекс результативности исполнения МП определяется по формуле:
          4/4

R3 =    1    x 100%
[image: image2.png]1R

Ruen =

,

где

Rзi - показатель результативности исполнения задач;

[image: image4.png]

 – количество задач, реализуемых в отчётном периоде.

Критерии оценки результативности исполнения МП:

	Значение индекса результативности исполнения МП (Rисп)
	Результативность исполнения МП

	Rисп [image: image6.png]

 95%
	высокорезультативная

	85% < Rисп [image: image8.png]

 95%
	среднерезультативная

	Rисп ≤ 85%
	низкорезультативная

Итоговая стратегическая результативность программы  100% > 95%
Соответственно муниципальная программа является высокорезультативной.

Эффективность исполнения программы - рассчитывается как отношение итоговой результативности исполнения программы к отношению фактического значения финансовых средств за весь период реализации программы к плановому значению финансовых средств за весь период реализации программы;

- индекс эффективности исполнения программы ([image: image9.wmf]исп

E

) определяется по формуле:

[image: image10.wmf]исп

исп

фактплан

R

E=,

F/F

где:

[image: image11.wmf]факт

F

 - фактическое значение финансовых средств на создание результатов на отчетный период;

· - плановое значение финансовых средств на создание результатов на отчетный период.

Еисп= 100/ (860000,40: 880308,00) = 97,7%
Эффективность исполнения программы является высокоэффективной.

Согласовано_____________________________/И. В. Лемина/

Начальник отдела учета и финансов – главный бухгалтер
Ведущий специалист организационного отдела:                                 А. С. Соколова

  (Ответственный соисполнитель)                                                     (Подпись)
[image: image12.wmf]план

F

[image: image13.wmf]i

Κ